
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

Determinazione Del Dirigente

Oggetto: Scuola Civica di Musica. Avviso pubblico di iscrizione al Laboratorio denominato I percorsi  
della voce. Approvazione graduatoria.

La Dirigente

Premesso che

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 16/07/2013, si è proceduto all'internalizzazione 

della  Scuola  Civica  di  Musica,  ovvero  alla  sua  completa  riconduzione  nell’ambito  degli  schemi 

strutturali, contabili e organizzativi dell’Amministrazione Comunale;

Ritenuto di incentivare la varietà dell'offerta formativa extra-scolastica e di promuovere le attività 

musicali della Scuola con una programmazione integrativa rispetto alle ordinarie attività didattiche;

Vista  la Determinazione Dirigenziale n.  3066 del 18/05/2022, che approva l'avviso pubblico per le 

iscrizioni ai laboratori denominati I percorsi della voce e Musica per il Cinema, promossi dalla Scuola 

Civica di Musica;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3638 del 15/06/20222, con la quale si approva l'elenco delle 

domande pervenute per il laboratorio “I percorsi della voce”;

Preso atto che è stata effettuata la selezione prevista nell'avviso pubblico a cura della Direttrice del 

Laboratorio,  sulla  motivazione  e  sulle  eventuali  esperienze  maturate  nell'ambito  della  vocalità 

tramite colloqui a distanza coi candidati;

Acquisita la graduatoria di merito con le risultanze espresse dalla della Direttrice del laboratorio, 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Valutata la regolarità degli atti;

Visti:

DLgs 267/2000 

le  Linee  guida  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 

altri enti obbligati (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014);

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa,

Determinazione n. 4031 del 04/07/2022
Atto firmato digitalmente



1) Di approvare la graduatoria di merito per la partecipazione al laboratorio “I percorsi della voce”, 

promosso  dalla  Scuola  Civica  di  Musica,  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che acquisterà efficacia immediata dal momento 

della pubblicazione all'albo pretorio comunale;

3)  Di  attestare  l'assenza  di  conflitto  di  interessi  in  capo a  tutti  coloro  che hanno concorso  alla  

presente determinazione; 

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: barbara pisano
Estensore: Giovanni Musu

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E POLITICHE 
GIOVANILI

La Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 4031 del 04/07/2022
Atto firmato digitalmente


